ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 июля 2025 года

	№ 57/560-7

г. Новосибирск

О регистрации областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»
по единому областному избирательному округу

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» при выдвижении избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, представленные для регистрации областного списка кандидатов документы, Избирательная комиссия Новосибирской области установила следующее.
Порядок выдвижения областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», заверенного в количестве 40 человек постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 22 июля 2025 года
№ 54/538-7, и представленные им для регистрации областного списка кандидатов документы, соответствуют требованиям статей 36, 37, 38, 43, 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области».
Однако проведенной в соответствии с частью 3 статьи 44 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» проверкой достоверности сведений о кандидатах, включенных в указанный список, было установлено, что у кандидата Ширмы Ивана Михайловича (№ 1 в территориальной группе № 12) имелась судимость, сведения о которой Ширма И.М. не указал в заявлении о согласии баллотироваться, представленном в Избирательную комиссию Новосибирской области для заверения областного списка кандидатов.
В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» сокрытие кандидатом сведений о судимости является основанием для исключения кандидата из заверенного областного списка кандидатов.
В соответствии со статьями 44, 45, частью 1 статьи 51 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
1. Исключить из заверенного областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» по единому областному избирательному округу, кандидата Ширму Ивана Михайловича (№ 1 в территориальной группе
№ 12).
2. Зарегистрировать областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» по единому областному избирательному округу, в количестве 39 человек 31 июля 2025 года в 12 часов 10 минут (прилагается).
3. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новосибирской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

	Областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва
зарегистрирован Избирательной
комиссией Новосибирской области

	31 июля 2025 года
[bookmark: undefined](постановление № 57/560-7)
Копия верна

ОБЛАСТНОЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением
Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» по единому областному избирательному округу

Общеобластная часть
1. Писецкая Екатерина Васильевна, дата рождения – 30 ноября 1987 года,  член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», председатель Совета Регионального отделения в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №1
(Избирательный округ № 1, Избирательный округ № 2, Избирательный округ № 3, Избирательный округ № 4, Избирательный округ № 5)
1. Бурика Алексей Юрьевич, дата рождения – 19 августа 1986 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», член Совета Регионального отделения в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
2. Лечкин Владимир Викторович, дата рождения – 4 ноября 1982 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3.  Константинов Артем Анатольевич, дата рождения – 17 мая 1987 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №2
(Избирательный округ № 6, Избирательный округ № 7, Избирательный округ № 8, Избирательный округ № 9, Избирательный округ № 10)
1. Лукьянов Алексей Александрович, дата рождения – 2 июля 2002 года.
2. Соловкин Владимир Васильевич, дата рождения – 13 мая 1957 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Жидков Олег Владимирович, дата рождения – 24 декабря 1960 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №3
(Избирательный округ № 11, Избирательный округ № 12, Избирательный округ № 13, Избирательный округ № 14, Избирательный округ № 16)
1. Бакулина Марьяна Михайловна, дата рождения – 28 сентября 1997 года.
2. Борисов Вячеслав Алексеевич, дата рождения – 10 декабря 2003 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Сидоров Владимир Владимирович, дата рождения – 22 марта 1982 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №4
(Избирательный округ № 15, Избирательный округ № 17)
1. Кужелев Дмитрий Николаевич, дата рождения – 2 апреля 1982 года,  член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ», член Совета Регионального отделения в Новосибирской области Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
2. Кашкин Ян Вадимович, дата рождения – 27 июня 2002 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Егоров Алексей Александрович, дата рождения – 20 января 1991 года,  член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
Территориальная группа №5
(Избирательный округ №18)
1. Шмакова Мария Александровна, дата рождения – 3 декабря 1986 года.
2. Половинкин Дмитрий Викторович, дата рождения – 14 июля 1981 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Дмитриев Павел Николаевич, дата рождения – 27 июня 1988 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №6
(Избирательный округ № 19, Избирательный округ № 20)
1. Ситников Артём Вячеславович, дата рождения – 12 июля 2003 года.
2. Константинов Денис Анатольевич, дата рождения – 26 ноября 1995 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Васильев Василий Иванович, дата рождения – 15 января 1963 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №7
(Избирательный округ № 21, Избирательный округ № 22, Избирательный округ № 23, Избирательный округ № 38)
1. Королева Нина Васильевна, дата рождения – 9 декабря 1983 года.
2. Беззубов Виктор Анатольевич, дата рождения – 16 мая 1987 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Сергеева Дарья Игоревна, дата рождения – 9 января 2004 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №8
(Избирательный округ № 24, Избирательный округ № 25)
1. Рыбайкин Олег Витальевич, дата рождения – 12 июля 2001 года.
2. Воронцов Илья Алексеевич, дата рождения – 5 сентября 2003 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3.  Розов Дмитрий Сергеевич, дата рождения – 8 января 2004 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №9
(Избирательный округ № 26, Избирательный округ № 27, Избирательный округ № 28)
1. Колчина Евгения Сергеевна, дата рождения – 17 октября 1988 года.
2. Чуркин Максим Сергеевич, дата рождения – 13 мая 2004 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Садо Андрей Георгиевич, дата рождения – 28 мая 1990 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №10
(Избирательный округ № 29, Избирательный округ № 30, Избирательный округ № 31)
1. Линёва Валерия Сергеевна, дата рождения – 15 января 1997 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
2. Кассиров Игорь Олегович, дата рождения – 5 апреля 1990 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Соловьева Анастасия Валерьевна, дата рождения – 9 октября 2003 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №11
(Избирательный округ № 32, Избирательный округ № 33, Избирательный округ № 34)
1. Чумикова Яна Олеговна, дата рождения – 19 ноября 1987 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
2. Тубальцев Виктор Александрович, дата рождения – 11 октября 1954 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Сорокин Владимир Иванович, дата рождения – 6 февраля 1958 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №12
(Избирательный округ №35)
1. Ларионов Виталий Игоревич, дата рождения – 14 октября 2000 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
2. Спружевник Наталья Борисовна, дата рождения – 5 марта 1966 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

Территориальная группа №13
(Избирательный округ № 36, Избирательный округ № 37)
1. Козубский Валентин Алексеевич, дата рождения – 20 июня 1956 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
2. Лаптева Дарья Александровна, дата рождения – 8 августа 1988 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».
3. Маркарян Валерий Арменович, дата рождения – 26 ноября 2003 года, член Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ».

image1.wmf